
NOWOTOMYSKIEGO
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

AO.  BR.0002.47.2023

PROTOKÓŁ NR XLV11/2023

Z OBRAD  XLVII  SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  26 kwietnia  2023  r.

w sali sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

:i. Otwarcie  XLVII  sesji  i stwierdzenie  quorumi

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00

otworzyła  obrady  XLVII sesji Rady Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę

Nowotomyskiego  - Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina

Brambora,  Sekretarza  Powiatu  -  Ewę  Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  Radcę

Prawnego  -  Wojciecha  Lignowskiego,  członków  Zarządu,  kierowników  i dyrektorów  jednostek

organizacyjnych  oraz  zaproszonych  gości.

Przewodnicząca  poinformowała,  że zaproszenie  na dzisiejszą  sesję  przyjęli  Państwo

Justyna  i Przemysław  Galas  z Łagiew  w gminie  Opalenica.  Państwo  Galas  są laureatami  XXII

edycji  konkursu  Wielkopolski  Rolnik  Roku 2022.  Przewodnicząca  poprosiła  informatyków  o

uruchomienie  prezentacji  multimedialnej  przedstawiającej  gospodarstwo  Państwa  Justyny  i

Przemysława  Galas.  Po wyświetleniu  prezentacji,  Przewodnicząca  przyznała,  iż gospodarstwo

rolne  o łącznej  powierzchni  215 -hektarów  robi ogromne  wrażenie.  Widoczne  jest  duże

zaangażowanie  w prowadzenie  gospodarstwa  -  sprzęt  rolniczy  jest  nowoczesny,  stosowane

jest  nawadnianie,  a energia  pozyskiwana  jest  dzięki  panelom  fotowoltaicznym.

Przewodnicząca  dodała,  że tytuł  otrzymany  przez  Państwo  Galas  jest  jak  najbardziej  zasłużony.

Przewodnicząca  poprosiła  o podejście  Państwa  Galas,  aby  pogratulować  otrzymanego

wyróżnienia  oraz  złożyć  podziękowania  za zaangażowanie  i wspaniałą  organizację  pracy.

Starosta  podziękował  Państwu  Galas za przyjęcie  zaproszenia  na dzisiejszą  sesję,

przypomniał  o wydarzeniu  uroczystego  rozdania  nagród  XXII edycji  konkursu  Wielkopolski

Rolnik  Roku 2022  w Poznaniu,  na którym  było  zgromadzonych  wiele  osób  z branży  rolniczej.

Starosta  w imieniu  Zarządu  i Rady  Powiatu  skierował  okolicznościowy  adres.

Następnie,  Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na

sesji  drogą  elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  19 radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Lista obecności  gości stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.
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Przewodnicząca  dodała,  że obrady  sesji  są transmitowane  i nagrywane,  a

administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są pytania  lub uwagi?

Starosta,  w imieniu  Zarządu,  wniósł  o dodanie  do porządku  obrad  następujących

projektów  uchwał  w sprawie:

- przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla pana  Adama

Rucioch),

- przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla pana Piotra

Zerbe),

- przekazania  skargi  do Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Poznaniu,

- przekazania  pisma  zgodnie  z właściwością.

Starosta  dodał,  że zostanie  również  przedstawiona  autopoprawka  do projektu  uchwały

w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok,  z tym  że projekt  uchwały

budżetowej  jest  w dzisiejszym  porządku  obrad.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu

uchwały.

Głosowano  w sprawie:

Wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony

dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla pana  Adama  Rucioch).

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  r'acholak,  Jacek  r'ieprzyk,  [dwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o wprowadzeniu  do

porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu

Nowotomyskiego"  (dla  pana  Adama  Rucioch).

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu

uchwały.

Głosowano  w sprawie:

Wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony

dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla pana  Piotra  Zerbe).

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński
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Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o wprowadzeniu  do

porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu

Nowotomyskiego"  (dla  pana  Piotra  Zerbe).

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu

uchwały.

Głosowano  w sprawie:

Wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przekazania  skargi do

Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Poznaniu.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o wprowadzeniu  do

porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przekazania  skargi  do Wojewódzkiego  Sądu

Administracyjnego  w Poznaniu.

Przewodnicząca  poddała  pod głosowanie  wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu

uchwały.

Głosowano  w sprawie:

Wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przekazania  pisma  zgodnie  z

właściwością.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o wprowadzeniu  do

porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  przekazania  pisma  zgodnie  z właściwością.

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  otrzymali  materiały  na  sesję  drogą

elektroniczną,  były  one także  umieszczone  na stronie  Powiatu  i w Biuletynie  Informacji

Publicznej.  Materiały  na sesję  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  na komisjach  branżowych.

Przewodnicząca  dodała,  że po  XLV sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego,  w  trybie

rozstrzygnięcia  nadzorczego,  Wojewoda  Wielkopolski  częściowo  uchylił  zapisy  uchwały

dotyczącej  Powiatowego  Urzędu  Pracy i całkowicie  uchylił  uchwałę  dotyczącą  nagród  dla

uzdolnionych  uczniów  szkół  ponadpodstawowych,  które  to  uchwały  były  wprowadzane  na tej

sesji. Przewodnicząca  zaproponowała  15 minutową  przerwę,  aby radni  mogli  zapoznać  się  z

uchwałami,  które  zostały  wprowadzone  po  porządku  obrad  w  celu  zaopiniowania.

Przewodnicząca  poprosiła  Przewodniczących  komisji  branżowych  o zwołanie  komisji.

Przewodnicząca  o godzinie  13.16  ogłosiła  15  minutową  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  13.34.
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Na sali  obecnych  19  radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że projekty  uchwał  wprowadzone  do porządku  obrad

zostały  jednogłośnie  lub  większością  głosów  pozytywnie  zaopiniowane  przez  komisje

branżowe  na wspólnym  posiedzeniu  komisji.

3. Przyjęcie  protokołu  z XLVI  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z XLVI sesji  nie wpłynęły  żadne  uwagi  na

piŚmie.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  protokół  z XLVI sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w  sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z XLVI sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z XLVI sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie międzysesyjnym  stanowi  zał4ziiik  nr 3 do pi uLukulu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  cztery

posiedzenia  Zarządu.  Ostatnie  posiedzenie  Zarządu  odbyło  się wczoraj,  w związku  z tym

Przewodnicząca  poprosiła  Starostę  o odczytanie  sprawozdania  z wczorajszego  posiedzenia

Zarządu.

Starosta  odczytał  informację  Starosty  Nowotomyskiego  z posiedzenia  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w dniu  25 kwietnia  2023  r.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  są jakieś  pytania  do sprawozdań  i poprosiła  o zgłaszanie

się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W  dyskusji  wzięli  udział:

- Radna  Maria  Galas  nawiązała  do posiedzenia  Zarządu  z dnia  5 kwietnia  br.,  na którym  odbyło

się spotkanie  z projektantem  w sprawie  zaawansowania  prac  nad  dokumentacją  projektową

na drogę  powiatową  Opalenica  -  Lwówek  i zapytała,  na jakim  etapie  jest  przygotowanie  tej

dokumentacji  oraz  kiedy  jest  planowane  zdanie  i rozliczenie  się z tych  materiałów?

- Starosta  odpowiedział,  że właściciel  firmy  projektowej  zaproponował  termin  wykonania

dokumentacji  na koniec  br.  Starosta  dodał,  że pewne  elementy  są niezależne  od ww.  firmy,  a

leżą po stronie  instytucji,  w których  będą  odbywały  się  uzgodnienia.  Biuro  projektowe  w

oczekiwaniu  na uzgodnienia  wykonuje  inne  niezbędne  prace.
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- Radny  Ireneusz  Kozecki  nawiązał  do uchwalenia  nowego  Regulaminu  Organizacyjnego

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  i zapytał,  czy  jest  to  całkowicie  nowy  Regulamin

czy  wprowadzono  jedynie  zmiany  do  wcześniej  istniejącego  Regulaminu?

- Starosta  odpowiedział,  że są to  jedynie  zmiany  do Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  i

poprosił  Sekretarza  Powiatu  o przybliżenie  tym  zmian.

- Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że wprowadzono  kilka  zmian  do wcześniej  istniejącego

Regulaminu,  jednakże  jest  to  tekst  jednolity.  Do najważniejszych  zmian  należy  wyłączenie  z

Wydziału  Administracyjno-0rganizacyjnego  i Zarządzania  Kryzysowego  zadań  z zakresu  BHP.

Dotychczas  te zadania  wykonywała  osoba,  która  część  etatu  prowadziła  sprawy  dotyczące

BHP, a część  etatu  z zarządzania  kryzysowego.  Wyniki  kontroli  z audytu  wewnętrznego

określiły,  że  należałoby  to  rozdzielić.  Osoba  zajmująca  się  zagadnieniami  BHP powinna

podlegać  bezpośrednio  pod  Starostę.  Pozostałe  zmiany  dotyczące  wydziałów  to  w zasadzie

zmiany  kosmetyczne,  np. w Wydziale  Komunikacji  zostały  wykreślone  zapisy  dotyczące  kart

pojazdu.  Sekretarz  dodała,  że w zakresie  Wydziału  Inwestycji  niezbędny  jest  zapis,  że Wydział

będzie  prowadził  kompleksową  obsługę  inwestorów  strategicznych.  Zapis  dotyczący  nowego

zadania  w wyżej  wymienionym  wydziale  jest  niezbędny  do projektu,  który  został  ogłoszony

przez  Ministerstwo.  Regulamin  w wersji  jednolitej  musi  być  przedłożony  do rozliczenia  tego

projektu  do Ministerstwa.

5. Sprawozdanie  z działalności  PCPR w 2022  roku  oraz  przedstawienie  potrzeb  w zakresie

zadań  realizowanych  w  2023  roku.

Sprawozdanie  z działalności  PCPR w 2022  roku  oraz  przedstawienie  potrzeb  w zakresie  zadań

realizowanych  w 2023  roku  stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w

Nowym  Tomyślu  Łukasza  Nyczkowskiego  o przedstawienie  sprawozdania  z działalności  PCPR

w  2022  roku  oraz  przedstawienie  potrzeb  w zakresie  zadań  realizowanych  w 2023  roku.

DyiekLur PCPR puiiiruiiiiuwal',  ;te zskiei  Jzis'łsliiuści PuwiaLuwegó  Centiaum P0mOC7

Rodzinie  obejmuje  trzy  najważniejsze  obszary,  tj. pomoc  społeczna,  w tym  interwencja

kryzysowa,  piecza  zastępcza  oraz  niepełnosprawność.  W  ramach  pomocy  społecznej

funkcjonuje  ośrodek  wsparcia  dla osób  z zaburzeniami  psychicznymi  -  Środowiskowy  Dom

Samopomocy  w Nowym  Tomyślu.  W ubiegłym  roku  z ośrodka  -  wsparcia  korzystało  21 osób

(20  miejsc).  Dotacja  celowa  z Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w 2022  roku  wyniosła

540.5773,00  zł. Kolejny  element  to  mieszkanie  chronione  treningowe  przeznaczone  w

szczególności  dla  osób  doświadczających  przemocy  oraz  pełnoletnich  wychowanków

opuszczających  pieczę  zastepczą.  Odpłatność  za osobę  w roku  sprawozdawczym  wyniosła

221,07 zł/miesiąc.  Do działalności z zakresu pomocy społecznej zalicza się  również
poradnictwo  specjalistyczne  świadczone  przez  pracownika  socjalnego,  psychologa,  radcę

prawnego  oraz  mediatora.  Udzielono  wsparcia  426  osobom,  w tym  33 osobom  doznającym

przemocy  domowej.  Dodatkowo,  prowadzona  jest  grupa  wsparcia  dla osób  z zaburzeniami

psychicznymi.

Starosta  o godzinie  13.47  opuścił  obrady  Rady Powiatu.

Starosta  o godzinie  13.48  wrócił  na salę obrad.

W 2022  roku  pracownicy  PCPR odebrali  od opiekunów  i umieścili  w pieczy  zastępczej

7 dzieci.  Ponadto,  w ramach  pomocy  społecznej  przeprowadzono  4 szkolenia  dla kadry
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pomocy  społecznej  oraz  wydano  informatory  w  wersji  elektronicznej  i drukowanej.  Powiatowe

Centrum  Pomocy  Rodzinie  w roku  ubiegłym  podpisało  porozumienia  o współpracy  w zakresie

wspólnej  realizacji  fakultatywnych  zadań  z Komendą  Powiatową  Policji  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowym  Centrum  Sportu,  Ośrodkami  Pomocy  Społecznej,  a także  z Miejską  i Powiatową

Biblioteką  Publiczną  w Nowym  Tomyślu.  W ramach  interwencji  kryzysowej  pozyskano  dotację

w  wysokości  7.200,00  zł na  program  oddziaływań  korekcyjno-edukacyjnych  dla  osób

stosujących  przemoc  w rodzinie,  jednakże  z uwagi  na zmianę  finansowania  odstąpiono  od

realizacji  programu  w 2022  roku.  Pracownicy  socjalni  wzięli  udział  w 97 spotkaniach  grup

roboczych  oraz  8 posiedzeniach  Zespołów  interdyscyplinarnych.

Radny Dariusz  Chłopek  o godzinie  13.50  opuścił  obrady  Rady Powiatu.

Radny Dariusz  Chłopek  o godzinie  13.53  wrócił  na salę obrad.

Dyrektor  poinformował,  że w 2022  roku  wydatki  w ramach  rodzinnej  pieczy  zastępczej

wyniosły  1.714.012,21  zł, a instytucjonalnej  pieczy  zastępczej  1.279.340,36  zł. Dochody  z gmin

za pobyt  dzieci  w pieczy  zastępczej  były  na poziomie  870.137,29  zł, a zwrot  z innych  powiatów

wyniósł  167.981,57  zł.

Radny Zbigniew  Markowski  o godzinie  13.54  opuścił  obrady  Rady Powiatu.

Radny Zbigniew  Markowski  o godzinie  13.57  wrócił  na salę obrad.

W ramach  obszaru  działalności  tj. niepełnosprawność,  PCPR dysponował  środkami

finansowymi  z PFRON w wysokości  2.998.123,00  zł. Rehabilitacja  społeczna  obejmuje  zadania,

które  realizowane  są zgodnie  z ustawą.  Należą  do nich:  turnusy  rehabilitacyjne  -  117.484,00

zł, zadania  z zakresu  sportu,  kultury,  rekreacji  i turystyki  - 28.157,00  zł, przedmioty

ortopedyczne  i środki  pomocnicze  - 534.089,00  zł,  likwidacja  barier  technicznych,  w

komunikowaniu  się  i architektonicznych  - 380.216,00  zł oraz  sprzęt  rehabilitacyjny  -

21.873,00  zł. PCPR realizuje  następujące  programy:,,Aktywny  samorząd",  w ramach  którego

wydatkowano  w rokii  sprawozdawczym  140.719)14  zł (Moduł  I) oraz  75.320,00  zł (Moduł  lI),

Pomoc  obywatelom  Ukrainy  z niepełnosprawnościami  - 5.120,00  zł, S-A-M  Dostępne

mieszkanie  - 89.541,33  zł, S-A-M  Mieszkanie  dla absolwenta  - 115.124,59  zł, Opieka

Wytchnieniowa  -  2023  r. -  49.300,00  zł, Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej  -  2023  r.

-  112.515,00  zł. Ponadto,  PCPR realizuje  projekty,  programyi  konkursy,  tj. projekt,,Szkoła

Rodziców",  projekt,,My  też  możemy  pomóc  IV", konkurs  fotograficzny,,Tu  jest  mój  dom.  Tu

jest  moja  rodzina",  wyróżnienie  z ROPS na inicjatywę  ,,Wielkopolska  Otwarta  dla Kadry

Socjalnej",  projekt,,ZUZA",  projekt,,Środowiskowe  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla dzieci

i młodzieży  w Powiatach  Nowotomyskim,  Grodziskim  i Wolsztyńskim".

Przewodnicząca  zapytała,  czy do sprawozdania  z działalności  PCPR w 2022  roku  oraz

przedstawienia  potrzeb  w zakresie  zadań  realizowanych  w 2023  roku  są pytania  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

- Radny  Adam  Pilc  odniósł  się  do należności  na rzecz  Powiatu  powstałych  w roku  2022  z tytułu

odpłatności  za pobyt  w rodzinnej  pieczy  zastępczej  w kwocie  387.481,51  zł oraz  z tytułu

odpłatności  za pobyt  w instytucjonalnej  pieczy  zastępczej  -  1.271.863,14  zł i zapytał,  w jaki

sposób  są egzekwowane  te należności  i czy środki  wpływają  w wyznaczonym  terminie?

- Dyrektor  PCPR poinformował,  że wysokie  koszty  należności  wynikają  m. in. z ustalenia

jednemu  rodzicowi  biologicznemu,  którego  dzieci  zostały  umieszczone  w  placówce

opiekuńczo-wychowawczej,  odpłatności  na kwotę  ponad  30.000,00  zł. Wynika  to z tego,  że
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Pan  nie  współpracował  z Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  nie  reagował  na

otrzymywane  pisma,  dlatego  jednostka  została  zobowiązana  wydać  decyzję  ustalającą

odpłatność.  Dyrektor  dodał,  że jeżeli  rodzicea  biologiczni  mają  zaległości  w płatnościach,  to

PCPR wystawia  tytuły  wykonawcze,  które  trafiają  do  urzędu  skarbowego.  Dalej urząd

skarbowy  prowadzi  swoje  postępowanie.  W ubiegłym  roku  wpływały  należności  z tytułu

odpłatności  za pobyt  w rodzinnej  pieczy  zastępczej  oraz  instytucjonalnej  pieczy  zastępczej  z

urzędu  skarbowego  do Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie.  Część rodziców  spłaca  takie

należności  w ramach  wydanej  decyzji  administracyjnej,  natomiast  w większości  przypadków

odstępujemy  od  ustalenia  opłaty  na podstawie  uchwały  Rady  Powiatu,  która  określa

szczególne  warunki  odstąpienia  od ustalenia  opłaty.  Jeżeli rodzic  wystąpi  z wnioskiem  o

umorzenie  należności  to  istnieje  możliwość  umorzenia  takiej  spłaty  przez  Powiatowe  Centrum

Pomocy  Rodzinie.  Osobom,  których  PCPR nie zna miejsca  pobytu,  sąd przydziela  kuratora.

Każda  sprawa  procedowana  jest  indywidulanie.

- Radny  Sylwester  Kamyszek  odniósł  się  do zagadnienia  w sprawie  dofinansowania  turnusów

rehabilitacyjnych  i poprosił  o przybliżenie  najistotniejszych  kryteriów  podczas  analizy

złożonych  wniosków  o dofinansowanie  do turnusów.

- Dyrektor  PCPR odpowiedział,  że turnus  rehabilitacyjny  jest  to forma  wsparcia  osoby

niepełnosprawnej,  której  główną  przesłanką  jest  forma  rehabilitacji  społecznej.  W ubiegłym

roku  PCPR dysponowało  na ten  cel środkami  w kwocie  117.000,00  zł. Rozpatrzono  pozytywnie

62 wnioski  o sfinansowanie  turnusów  rehabilitacyjnych.  W bieżącym  roku  przeznaczono  na

ten cel 200.000,00  zł, jednakże  część wniosków  znalazła  się  na liście rezerwowej.  Kryteria

rozpatrzenia  wniosków  są  częściowo  wskazane  w rozporządzeniu  dotyczącym  turnusów

rehabilitacyjnych.  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  rozszerzyło  kryteria  o osoby  starsze,

zwłaszcza  po 80 roku  życia. W 2023  roku,  w pierwszej  kolejności  pozytywne  rozpatrzenie

wniosków  otrzymały  dzieci  do 18 roku  życia,  następnie  osoby  starsze  po 80 roku  życia,  a

kolejnym  kryterium  była kolejność  wpływu  wniosków.  Dofinansowaniem  objęto  ponad  80

wniosków.

- Radny  Adam  Pilc  (Ad  Vocem)  zapytał,  czy w latach  2021i2022  wystąpiła  tendencja  malejąca

- -- -  --dząca  zadłuzeń,  była  na podobnym  poziomie,  bądź  wzrastała?

- Dyrektor  PCPR poinformował,  że w 2022  roku  był  duży  wzrost  zadłużenia  z tytułu  odpłatności

za pobyt  w pieczy  zastępczej  ze względu  na ustalenie  jednemu  rodzicowi  biologicznemu,

którego  dzieci  zostały  umieszczone  w placówce  opiekuńczo-wychowawczej,  odpłatności  na

kwotę  ponad  30.000,00  zł.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez uwag  sprawozdanie  z działalności  PCPR

w 2022  roku  oraz  przedstawienie  potrzeb  w zakresie  zadań  realizowanych  w 2023  roku.

6.  Sprawozdanie  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej  za rok  2022  wraz  ze

sprawozdaniem  z 3-1etniego  programu  rozwoju  pieczy  zastępczej.

Sprawozdanie  organizatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej  za rok 2022 wraz  ze sprawozdaniem  z

3-1etniego  programu  rozwoju  pieczy  zastępczej  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  rodzinie  o

przedstawienie  ww.  sprawozdania.

Radny Konrad  Drąg o godzinie  14.10  opuścił  obrady  Rady Powiatu.
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Dyrektor  PCPR  poinformował,  że  w  2022  roku  w  Powiecie  Nowotomyskim

funkcjonowały  54 rodziny  zastępcze,  w tym  26 spokrewnionych,  23 niezawodowe  oraz  5

zawodowych.  Liczba  rodzin  zastępczych  w  poszczególnych  gminach  kształtowała  się

następująco:  Gmina  Opalenica  -  18  rodzin  (25  dzieci  w rodzinach  zastępczych),  Gmina  Nowy

Tomyśl  -  16  (30 dzieci),  Gmina  Zbąszyń  -  9 (9 dzieci),  Gmina  Kuślin  -  6 (7 dzieci),  Gmina

Lwówek -  3 (8 dziecii  Gmina Miedzichowo  -  2 (6 dzieci). Na terenie powiatu nowotomyskiego
nie ma placówki  opiekuńczo-wychowawczej,  dlatego  23 dzieci  korzysta  z placówek  w innych

powiatach.

Radny  Konrad  Drąg  o godzinie  14.13  wrócił  na salę obrad.

Radna  Maria  Galas  o godzinie  14.14  opuściła  obrady  Rady Powiatu.

PCPR podejmuje  działania  na rzecz pieczy  zastępczej  tj. promocja,  szkolenia  dla

kandydatów,  badania  psychologiczne,  zapewnienie  koordynatora  rodzinnej  pieczy  zastępczej,

zatrudnienie  osób  do pomocy  przy  sprawowaniu  opieki  nad dzieckiem,  szkolenia,  grupy

wsparcia,  udział  rodzin  pomocowych,  tworzenie  wolontariatu,  współpraca  ze środowiskaiem
lokalnym,  prowadzenie  poradnictwa  i terapii,  zapewnienie  pomocy  prawnej  i mediacji,  ocena

sytuacji  dzieci  w pieczy,  ocena  rodzin  zastępczych,  zgłaszanie  dzieci  do adopcji,  wspieranie

wychowanków  pieczy  zastępczej,  podnoszenie  kompetencji  opiekuńczo-wychowawczej

rodziców,  udział  w spotkaniach  dzieci  z rodzicamii  osobami  bliskimi  dziecku.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  do  sprawozdania  organizatora  rodzinnej  pieczy

zastępczej  za rok 2022  wraz  ze sprawozdaniem  z 3-1etniego  programu  rozwoju  pieczy

zastępczej  są pytania  i poprosiła  o zgłaszanie  się drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

- Radny  Ireneusz  Kozecki  zauważył  w sprawozdaniu  informację,  iż w 1 przypadku  zgłoszono

do Prokuratury  oraz  do Sądu  informację  o możliwości  stosowania  przemocy  wobec  dziecka

oraz  w  I  przypadku  zgłoszono  do  Prokuratury  oraz  Sądu  informację  dotyczącą

prawdopodobieństwa  wykorzystania  seksualnego  dziecka  umieszczonego  w pieczy  zastępczej.

RaJny  wyiaził  zsiiiepukujeiiie  występuwaiiieni  legu  Lypu byLuacji  w iuJzinacti  zabLępczycli  i

poprosił  o przybliżenie  tematu.  Radny  zapytał,  czy PRPC podjęło  jeszcze  jakieś  inne  działania

oprócz  zgłoszenia  sprawy  do Prokuratury?

Radna Maria  Galas  o godzinie  14.16  wróciła  na salę obrad.

- Dyrektor  PCPR  odpowiedział,  że Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  zgłosiło  sprawę  do

Prokuratury.  Prokurator  prowadził  swoje  postępowanie,  które  zostało  umorzone.  W ocenie

PCPR  umorzenie  postępowania  było  zasadne.  Mimo  wszystko,  rodzina  objęta  jest

zintensyfikowaną  opieką  koordynatora  i psychologa.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  sprawozdanie  organizatora

rodzinnej  pieczy  zastępczej  za rok  2022  wraz  ze sprawozdaniem  z 3-1etniego  programu

rozwoju  pieczy  zastępczej.

7.  Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Działania  na  Rzecz  Osób

Niepełnosprawnych  w Powiecie  Nowotomyskim  za 2022  rok.

Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Działania  na Rzecz Osób  Niepełnosprawnych

w Powiecie  Nowotomyskim  za 2022  rok  stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  o

przestawienie  sprawozdania  z realizacji  Powiatowego  Programu  Działania  na Rzecz Osób

Niepełnosprawnych  w Powiecie  Nowotomyskim  za 2022  rok.

Dyrektor  PCPR oznajmił,  że głównym  celem  działań  na rzecz  osób  niepełnosprawnych

jest  poprawa  jakości  życia osób  z niepełnosprawnością  z terenu  powiatu  nowotomyskiego

poprzez  stworzenie  jak najlepszych,  optymalnych  warunków  ich funkcjonowania.  Dyrektor

dodał,  że są trzy  cele  szczegółowe.  Pierwszy  z nich  to rehabilitacja  społeczna  i zabezpieczenie

społeczne  realizowane  poprzez  poradnictwo  i pomoc  specjalistyczną  (130 osób objętych

pomocą  w 2022  roku),  zapewnienie  usług  opiekuńczych  (130  osób)  oraz  pobytu  w placówkach

całodobowych  (81 osób).  Kolejny  cel szczegółowy  to rehabilitacja  zawodowa  i zatrudnienie

realizowane  poprzez  pośrednictwo  pracy  i poradnictwo  zawodowe  (102  osoby),  finansowanie

staży zawodowych (5 osób), a także udzielanie wsparcia  w uzyskaniu/podnoszeniu
wykształcenia  (25  osób).  Ostatni  cel  szczegółowy  to  przestrzeganie  praw  osób

niepełnosprawnych  poprzez  zwiększenie  bazy  oświatowej  dla osób  z niepełnosprawnościami,

edukację  dostosowaną  do  indywidualnych  potrzeb  osób  z niepełnosprawnościami  i

wspieranie  działalności  Powiatowej  Społecznej  Rady  ds. Osób  Niepełnosprawnych.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do sprawozdania  z realizacji  Powiatowego  Programu

Działania  na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  w Powiecie  Nowotomyskim  za 2022 rok są

pytania  i poprosiła  o zgłaszanie  się  drogą  elektroniczną.

Nikt  się  nie zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  sprawozdanie  z realizacji

Powiatowego  Programu  Działania  na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  w  Powiecie

Nowotomyskim  za 2022  rok.

8. Ocena  zasobów  pomocy  społecznej  za 2022  rok.

Ocena zasobów  pomocy  społecznej  za 2022 rok stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Uyrektora  Powiatowego  (:entrum  Pomocy  Rodzinie  o

przedstawienie  oceny  zasobów  pomocy  społecznej  za 2022  rok.

Dyrektor  PCPR poinformował,  że ocena  zasobów  pomocy  społecznej  jest  to materiał

zasilany  przez Ministerstwo,  w którym  ujęte  są  dane z Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie,  ośrodków  pomocy  społecznej,  Powiatowego  Urzędu  Pracy  oraz  dane  demograficzne.

Według  stanu  na 2021  roku  liczba  ludności  Powiatu  Nowotomyskiego  wynosiła  75 176  osób,

w tym  38 196  kobiet  i36  980  mężczyzn.  Wskaźnik  deprawacji  lokalnej  od 2017  roku  spada  i w

2022  roku  wynosił  1,56  %. Do rekomendacji  ujętych  w ocenie  zasobów  pomocy  społecznej

zaliczają  się:  wsparcie  uchodźców  z Ukrainy  m.in.  poprzez  zapewnienie  asystenta

integracyjnego,  opracowanie  i wprowadzenie  systemu  bezpieczeństwa  dla pracowników  w

związku  z agresywnym  klientem,  kontynuacja  działalności  Środowiskowego  Centrum  Zdrowia

Psychicznego  dla dzieci  i młodzieży,  zwiększenie  kwoty  dofinansowania  do wynagrodzenia

specjalistów  prowadzących  program  korekcyjno-edukacyjny  dla osób  stosujących  przemoc  w

rodzinie,  kierowanie  osób  stosujących  przemoc  przez  instytucje  wymiaru  sprawiedliwości  do

udziału  w programie  korekcyjno-edukacyjnym,  realizacja  programów:  Opieka  wytchnieniowa

dla opiekunów  osób  z niepełnosprawnościami  i Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej,

dalsze  działania  promujące  rodzicielstwo  zastępcze,  zwiększenie  środków  na finansowanie

działalności  środowiskowych  domów  samopomocy,  zwiększenie  liczby  miejsc  w

Środowiskowym  Domu  Samopomocy  w Nowym  Tomyślu  oraz  nowe  miejsce  na prowadzenie
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placówki,  zwiększenie  środków  PFRON na realizację  zadań  z zakresu  rehabilitacji  społecznej,  a

także  zwiększenie  liczby  pomieszczeń  dla specjalistów  PCPR.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do oceny  zasobów  pomocy  społecznej  za 2022  rok są

pytania  i poprosiła  o zgłaszanie  się  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

- Radny  lreneusz  Kozecki  zauważył,  że w materiałach  na stronie  31 nie ma układu  graficznego

i wypełnionej  tabeli  dotyczącej  nasycenia  usługami  w DPS i zapytał,  czy ta forma  jest

poprawna?

- Dyrektor  PCPR odpowiedział,  że w Powiecie  Nowotomyskim  nie  ma  Domu  Pomocy

Społecznej,  dlatego  w sprawozdaniu  nie  jest  nic  wykazywane.

Przewodnicząca,  w  imieniu  wszystkich  radnych  i Zarządu  Powiatu,  złożyła

podziękowania  dla wszystkich  pracowników  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  za

całoroczną  ciężką  pracę,  podejmowanie  działań  na wielu  płaszczyznach.  Przewodnicząca

dodała,  że widać  efekty  tej  pracy,  a odbiór  społeczny  jest  bardzo  pozytywny.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  ocenę  zasobów  pomocy

społecznej  za 2022  rok.

9. Informacja  o zimowym  utrzymaniu  dróg  powiatowych  w sezonie  2022/2023  oraz

informacja  o stanie  mostów  i dróg  powiatowych.

Informacja  o zimowym  utrzymaniu  dróg  powiatowych  w sezonie  2022/2023  oraz informacja  o
stanie  mostów  i dróg  powiatowych  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obrad  jest  obecna  Kierownik  Wydziału

Infrastruktury  Drogowej  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  i poprosiła  o zadawanie

pytań  drogą  elektroniczną.

Nikt  się  nie zgłosił.

Pizewudiiic.z4ca  u guJziiiie  14.34  uglubila  10 iniiiuLuw4  pizeiwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  14.44.

Na sali obecnych  19  radnych.

IO.  Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie:

a) zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023 stanowi

załącznik  nr 9 do protokołu.

Autopoprawka  do projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  zmiany

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023 stanowi  załącznik  nr IO do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o omówienie  projektu  uchwały  i

autopoprawki,  do tego  projektu  uchwały.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian  w planach  budżetowych:

- Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,
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- Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  nr 1  w Zbąszyniu,

- Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

- Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Następnie  pani  Skarbnik  omówiła  zmiany  proponowane  w autopoprawce.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLV11/396/2023 w
sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

b) uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023  -  2034

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

NowoLuiiiybkiegu  iia IsLs 2023  -  2034  slanuwi  zalączriik  nr Il  (JU piuLukulu.

Autopoprawka  do projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2023  -  2034  stanowi  załącznik  nr 12  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o przedstawienie  projektu  uchwały  w

sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2023  -  2034  oraz  autopoprawki  Zarządu  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w

Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2023  - 2034  to

konsekwencja  zmian  wprowadzonych  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023  - 2034.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)
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Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLV11/397/2023 w
sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieoletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023  - 2034.

c) wyrażenia  zgody  na dokonanie  darowizny  nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu

na rzecz  Gminy  Nowy  Tomyśl

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na dokonanie  darowizny  nieruchomości

stanowiącej  własność  Powiatu  na rzecz Gminy  Nowy  Tomyśl  stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

wyrażenia  zgody  na dokonanie  darowizny  nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu  na

rzecz  Gminy  Nowy  Tomyśl.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczecliowicz,  Marek  WicliLuwhki,  AiiJizej  Wilkoiiski

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLVl1/398/2023  w
sprawie  wyrażenia  zgody  na dokonanie  darowizny  nieruchomości  stanowiącej  własność

Powiatu  na rzecz  Gminy  Nowy  Tomyśl.

d) udzielenia  upoważnienia  dla  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu

Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym  Centrum  Usług  Wspólnych

w Nowym  Tomyślu

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  do  przeprowadzenia  kontroli  w  Powiatowym  Centrum  Usług

Wspólnych  w Nowym  Tomyślu  stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

Przewodnicząca  otworzyła  dyskusję  nad tym  projektem  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  drogą  elektroniczną.

Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:
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udzielenia  upoważnienia  dla  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym  Centrum  Usług  Wspólnych  w

Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLV11/399/2023 w
sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym  Centrum  Usług  Wspólnych

w Nowym  Tomyślu.

e) zmiany  uchwały  nr XLV/388/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego  2023
r. zmieniającej  uchwałę  w sprawie  nadania  Statutu  dla Powiatowego  Urzędu  Pracy  w

Nowym  Tomyślu

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XLV/388/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia 22 lutego  2023 r. zmieniającej  uchwałę  w sprawie  nadania  Statutu  dla Powiatowego  Urzędu

Pracy w Nowym  Tomyślu  stanowi  załącznik  nr 15 do protokołu.

Przewodnicząca  otworzyła  dyskusję  nad tym  projektem  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  drogą  elektroniczną.

Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Citosowaiiu  w bpiawie.  -

zmiany  uchwały  nr XLV/388/2023  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego 2023 r.
zmieniającej  uchwałę  w sprawie  nadania  Statutu  dla Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym

Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLVl1/400/2023  w

sprawie  zmiany  uchwały  nr XLV/388/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego
2023  r. zmieniającej  uchwałę  w sprawie  nadania  Statutu  dla Powiatowego  Urzędu  Pracy  w

Nowym  Tomyślu.

f) wyrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnej  umowy  użyczenia  pomieszczenia  na czas oznaczony
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Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnej  umowy  użyczenia

pomieszczenia  na czas oznaczony  stanowi  załącznik  nr 16  do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

wyrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnej  umowy  użyczenia  pomieszczenia  na czas oznaczony.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLV11/401/2023 w
sprawie  wyrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnej  umowy  użyczenia  pomieszczenia  na czas

oznaczony.

g) przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla  pana  Adama  Rucioch)

Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla

pana Adama  Rucioch)  stanowi  załącznik  nr 17  do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że zgodnie  z Regulaminem  w przypadku  projektów

uchwał  dotyczących  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  nie odbywa

S!ę dytSkuSJa.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla pana  Adama  Rucioch).

Wyniki  głosowania

ZA: 17,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 2, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (17)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,

Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (2)

Patryk  Kąkolewski,  Edwin  Pigla

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  większością  głosów  podjęła  uchwałę  nr

XLV11/402/2023 w sprawie  przyznania tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu Nowotomyskiego"  (dla
pana  Adama  Rucioch).

h) przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla  pana  Piotra  Zerbe)
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Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla
pana Piotra  Zerbe)  stanowi  załącznik  nr 18  do protokołu.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla  pana  Piotra  Zerbe).

Wyniki  głosowania

ZA: 16,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 3, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (16)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,  Władysław

Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek

Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (3)

Renata  Gruszka,  Patryk  Kąkolewski,  Edwin  Pigla

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  większością  głosów  podjęła  uchwałę  nr

XLV11/403/2023  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla
pana  Piotra  Zerbe).

i) przekazania  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Poznaniu

Projekt  uchwały  w sprawie  przekazania  skargi  do Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego  w
Poznaniu  stanowi  załącznik  nr  19  do protokołu.

Przewodnicząca  otworzyła  dyskusję  nad tym  projektem  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się drogą  elektroniczną.

Nikt  się nic  zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

przekazania  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Poznaniu.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLVI1/404/2023  w
sprawie  przekazania  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Poznaniu.

j) przekazania  pisma  zgodnie  z właściwością

Projekt  uchwały  w sprawie  przekazania  pisma  zgodnie  z właściwością  stanowi  załącznik  nr 20
do protokołu.
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Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie  było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

przekazania  pisma  zgodnie  z właściwością.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XLV11/405/2023 w
sprawie  przekazania  pisma  zgodnie  z właściwością.

11.  Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  oraz  zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  w tym  momencie

chciałby  złożyć  interpelację  lub  zapytanie?

W dyskusji  wzięli  udział:

- Radny  Ireneusz  Kozecki  odczytał  interpelację  w  sprawie  przebiegu  procesu  administracyjno-

decyzyjnego  rozliczania  pozyskanego  drewna  z wycinki  w  pasach  drogowych  dróg

powiatowych  wycinanych  pojedynczymi  decyzjami  w roku  2020  i 2021.

Kserokopia  interpelacji  stanowi  załącznik  nr 21 do protokołu.

- Radny  Ireneusz  Kozecki  odczytał  zapytanie  dotyczące  uruchomienia  procedury  wystawienia

przedsądowego  wezwania  do  zapłaty  w  związku  z nieterminowym  wykonywaniem  przez  firmę

projektową  realizacji  zadania  pn.  Budowa  chodnika  przy  drodze  powiatowej  2748P  w

miejscowości  Boruja  Kościelna,  ul. Cicha.

Kserokopia  zapytania  stanowi  załącznik  nr 22 do protokołu.

Przewodnicząca  przekazała  interpelację  i zapytanie  na ręce  pana  Starosty  i zapytała,

czy ktoś  z radnych  chce  jeszcze  złożyć  zapytanie  lub  interpelację?

Nikt  się nie  zgłosił.

12.  Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos  i poprosiła  o zgłaszanie

się  drogą  elektroniczną.

Radny  Marek  Wichtowski  o godzinie  15.01  opuścił  obrady  Rady Powiatu.

W  dyskusji  wzięli  udział:

- Radny  Ireneusz  Kozecki  poinformował,  że od dwóch  sesji prowadzi  korespondencję  w

ramach  wolnych  głosów  i wniosków  i kieruje  ją do Dyrektora  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym
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Tomyślu.  Odpowiedzi  udzielane  są na ręce  Pani Przewodniczącej,  w związku  z tym,  radny

pozwolił  sobie  zreasumować  tą  dyskusję.  Radny  oznajmił,  że w dniu  dzisiejszym  chce

skierować  pismo  adresowane  do Przewodniczącej  Rady  dotyczące  tej korespondencji.  Radny

odczytał  treść  ww.  pisma.

Kserokopia  pisma stanowi  załącznik  nr  23 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że zwróci  się  z zapytaniami  do Dyrektora  Zespołu

Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  i poprosi  o odpowiedź,  którą  następnie  przekaże  radnemu

Kozeckiemu.

Radni Zbigniew  Markowski  i Konrad  Drąg o godzinie  15.02  opuścili  obrady  Rady Powiatu.

Przewodnicząca  przypomniała  radnym  o konieczności  złożenia  oświadczeń

majątkowych  do dnia  30 kwietnia  br. Kolejna  sesja  planowana  jest  na dzień  31 maja  na godzinę

13.00.

13.  Zamknięcie  XLVII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  15.07  zamknęła  obrady  XLVII  sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  XLVII sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 24 do protokołu.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka

Przygotował(a):  Patrycja  Dembniak

Przygotowano  przy pomocy  programu  eSesja.pl
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